
1 

 

  
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

2016.gada 27.jūlijā          Nr.11  

Sēde sākta plkst. 15:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās: 
Deputāti: I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, Kancelejas 

nodaļas vadītāja D.Kaupe, juriste S.Mickeviča, personāla speciāliste E.Sirmā, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, Būvvaldes vadītāja L.Brolīte, Izglītības pārvaldes 
vadītāja G.Grigore, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā, Sociālā dienesta 

vadītāja A.Šteinberga, nekustamo īpašumu speciāliste I.Rušiņa 

 

Mediji: “STV Studija” E.Ūdre  
 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks I.Ādamsons 

Sēdi protokolē kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe  
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 
DARBA KĀRTĪBA 

1. Par nekustamā īpašuma ar adresi Marijas iela1, Smiltene; Baznīcas laukums 16A, 
Smiltene iegādi pašvaldības autonomo funkciju izpildei 
I.Ādamsons 

2. Par grozījumiem 2014.gada 24.oktobra noteikumos Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  
I.Ādamsons 

3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2014. gada 19. decembra 
noteikumos Nr. 5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un 
uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”  

I.Ādamsons, S.Mickeviča 

4. Par izmaiņām ziedojumu (dāvinājumu) komisijas sastāvā 

I.Ādamsons 

5. Par Smiltenes novada mājokļu politikas rīcības plānu  
K.Lapiņš, A.Lapiņš 

6. Par Smiltenes novada dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijas izveidošanu un 
nolikuma apstiprināšana 

K.Lapiņš 

7. Par izmaiņām Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 

I.Ādamsons, K.Lapiņš 



2 

 

8. Par ēkas tehnisko stāvokli Cērtenes iela 6, Smiltene, Smiltenes nov. 
I.Ādamsons, L.Brolīte 

9. Vecā parka 6. un 8. celiņa seguma atjaunošana un tiem pieguļošo teritoriju 
kompleksā pārbūve 

I.Ādamsons, I.Sausā 

10. Par projekta pieteikuma sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 
9.2.4.2. „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai"  
A.Šteinberga, A.Lapiņš 

11. Par Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūvi 
I.Ādamsons, A.Lapiņš 

12. Par apkopēju darba slodzēm domes administrācijas ēkās  
I.Ādamsons, K.Lapiņš 

13. Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība - par pirmsskolas izglītības 
iestāžu skolotāju darba algu 

A.Veldre, G.Grigore 

14. Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

A.Šteinberga 

15. Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu operācijas izdevumu segšanai 
A.Šteinberga 

16. Par finansējuma piešķiršanu vasaras nometnes organizēšanai  Smiltenes novada 
bērniem ar īpašām vajadzībām  
A.Šteinberga 

17. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
I.Ādamsons, I.Rušiņa 

17.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
17.1.1. S.J. - “Viļņi”-3, Blomes pagastā atsavināšanu 

17.1.2. A.B. – “Stūrīši”, Bilskas pagastā atsavināšanu 

17.1.3. Par nekustamā īpašuma „Zarvāļapses”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

17.1.4. Par “Brantu skolas” atsavināšanu 

17.2. Par nekustamā īpašuma adresēm: 
17.2.1. S.R. - par adreses “Strautiņi”, Launkalnes pagastā maiņu 

17.2.2. E.K. – par nosaukuma “Grāvji” maiņu uz “Čiekuri”, Smiltenes pagastā 

17.3.  Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu: 
17.3.1. E.M. – par īpašuma Blaumaņa iela 33A, Smiltenē izveidošanu 

17.3.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Kazēkas -2”, Brantu 
pagastā 

17.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 

17.4.1. SIA “Grotes AB” –par īpašuma “Kalējiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu 

17.4.2. A.D. – par īpašuma “Smilgas”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

17.4.3. A.Ķ. – par īpašuma “Upenes”, Smiltenes pagastā sadalīšanu 

17.4.4. Par nekustamā īpašuma “Kalnupes”, Grundzāles pagastā sadalīšanu 

17.4.5. Par Smiltenes novada domes 29.06.2016. lēmumu Nr.10, 23.§.3.4. Par 

nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

17.4.6. Par nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes 
pagastā sadalīšanu 

17.4.7. Par nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes 
pagastā sadalīšanu 

17.5. Par nekustamā īpašuma nomu: 

17.5.1. M.Z. - piešķirt nomā daļu no “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes 
pagastā 

17.5.2. Par nekustamā īpašuma Salmiņi, Palsmanes pagastā nomu 

17.5.3. Par nekustamā īpašuma Vāveres, Bilskas pagastā nomu 



3 

 

17.6. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu 

17.6.1. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu (“Salmiņi”) 

17.6.2. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu (“Vāveres”) 

17.7. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

17.8. Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu 

18. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 
I.Ādamsons, I.Rušiņa 

19. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
S.Mickeviča 

 

1.§. 
Par nekustamā īpašuma ar adresi Marijas iela1, Smiltene; Baznīcas laukums 16A, 

Smiltene iegādi pašvaldības autonomo funkciju izpildei 
Ziņo: I.Ādamsons 

Debatēs piedalās I.Joksts 

 

Smiltenes novada dome izskata I.J., (personas kods), 2016. gada 11. jūlijā saņemto 
iesniegumu un tam pievienotos dokumentus (reģ. Nr. 1816) ar priekšlikumu domei 
iegādāties pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Marijas ielā 1, Smiltenē; Baznīcas 
laukumā 16a, Smiltenē (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Nekustamais īpašums uz I.J. vārda reģistrēts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļā 
2013. gada 8. maijā Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000520884, 

kadastra numurs 9415 001 0008. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 5720 m2
 platībā (kadastra apzīmējums 

9415 0010006) un uz tā atrodošām divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
94150010101004 un 94150010101006. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja (SIA “Latio vērtētāji & konsultanti”, sert. Nr.12) 2016. 
gada 30. jūnijā sniegtajam novērtējumam – Nekustamā īpašuma noteiktā tirgus vērtība 
30.06.2016. ir 217400,00 euro (divi simti septiņpadsmit tūkstoši četri simti euro). 

Nekustamā īpašuma pārdevēja piedāvātā pārdošanas vērtība – 215000,00 euro (divi 

simti piecpadsmit tūkstoši euro), savukārt - samaksas kārtība: samaksa veicama divos 
maksājumos – pirmais maksājums pirkuma līguma parakstīšanas dienā, otrais maksājums – 

vienu gadu pēc pirkuma līguma parakstīšanas. 
Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar hipotēku, tam nav nodokļu parādu. Nekustamā 

īpašuma sastāvā esošās divas būves ir iznomātas līdz 2017. gada 1. janvārim. 
Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļa 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un 
citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; u.c.), bet atbilstoši 10. punktam - sekmēt saimniecisko darbību 
Smiltenes novada administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu. Atbilstoši 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktam pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības. Savukārt atbilstoši minētā likumā 21.panta pirmās daļas 17. 
un 23.punktiem dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 
turklāt tikai dome var lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā un kārtību, 
kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. 

Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu" 3. pantam pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, 



4 

 

tās rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu 
un  manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu.  

Izdarot lietderības apvērumus, pašvaldībai ir jāizvērtē vai noteikto lēmuma īstenošanas 
mērķi ir iespējams sasniegt ar mazāku līdzekļu izlietojumu. Pašvaldībai ir izvēles tiesības šī 
lēmuma pieņemšanā.  

Smiltenes novada dome 2016. gadā ir uzsākusi Smiltenes pilsētas centra un tajā 
ietilpstošā Baznīcas laukuma kompleksās rekonstrukcijas projekta izstrādi. Nekustamā 
īpašuma iegāde pašvaldībai dos iespēju nodrošināt pilsētas iedzīvotājiem un viesiem 
labiekārtotu vidi pilsētas centrā. Smiltenes pilsētas centrā pašvaldībai nav tās īpašumā esošu 
īpašumu, kurā būtu iespējams nodrošināt papildus laukumu un skvēru izbūvi. Bez tam, 
minētais Nekustamais īpašums atrodas pilsētas tranzīta ielas (Gaujas ielas) malā.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju pašvaldībai pašlaik nav citu iespēju iegādāties 
nekustamo īpašumu, ko būtu iespējams izmantot augstāk norādīto pašvaldības autonomo 
funkciju izpildei.  

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 19. jūlija atzinumu (protokols Nr. 8) un vadoties 
no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.,10. 
punktiem, 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktiem, likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piekrist nekustamā īpašuma Marijas ielā 1, Smiltenē; Baznīcas laukumā 16a, Smiltenē, 

Smiltenes novadā (reģistrēts Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000520884, kadastra numurs 9415 001 0008), kas sastāv no zemes vienības 5720 
m

2
 platībā (kadastra apzīmējums 9415 0010006) un uz tā atrodošām 2 (divām) būvēm 

(kadastra apzīmējumi 94150010101004 un 94150010101006) pirkumam no I.J., 

(personas kods) un iegādāties to pašvaldības īpašumā par pirkuma cenu 215000,00 
euro (divi simti piecpadsmit tūkstoši euro) ar turpmākās izmantošanas mērķi likuma 
“Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 2. un 10. punktos noteikto pašvaldības 
autonomo funkciju īstenošanai. 

2. Apstiprināt Lēmuma 1. punktā noteiktā Nekustamā īpašuma pirkuma maksas 
samaksas kārtību: 
2.1. pusi no pirkuma maksas pircējs samaksā pirkuma līguma parakstīšanas dienā; 
2.2. atlikušo daļu no pirkuma maksas – 1 (vienu) gadu pēc pirkuma līguma 

parakstīšanas. 
3. Izdevumus par zvērināta notāra pakalpojumiem, valsts nodevu un kancelejas nodevu 

zemesgrāmatai apmaksā pircējs. 
4. Noteikt pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2016. gada 1. oktobrim. 
5. Lēmuma izpildi finansēt no Smiltenes novada pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta 

līdzekļiem un atlikušās pirkuma maksas samaksu – plānot 2017. gada pašvaldības 
budžetā. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Gints 
Kukainis. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2.§. 
Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības 2014. gada 24. oktobra noteikumos Nr. 
3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

Ziņo: I.Ādamsons 

Debatēs piedalās I.Joksts 

 

2014. gada 24. oktobrī dome apstiprināja Noteikumus Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi).  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas otro punktu noteikumi ir 
iekšējais normatīvais akts.  

Noteikumos nepieciešamās izmaiņas pamatotas, lai nodrošinātu atbilstošas atlīdzības 
noteikšanu par deputāta pienākumu pildīšanu.  

Atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
5. panta pirmajai daļai pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst pārsniegt mēneša 
vidējās darba samaksas apmēru, kas noapaļots pilnos euro un kam piemērots šāds 
koeficients - pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam — līdz 2,55; pašvaldības domes 
deputātam — līdz 1,2. 

Atbilstoši minētā likuma 5. panta pirmajai daļai pašvaldības dome reglamentē šā panta 
pirmajā daļā minētās mēnešalgas noteikšanas kārtību un apmēru, nepārsniedzot šā panta 
pirmajā daļā norādītos ierobežojumus. Ja šā panta pirmās daļas 2., 3. un 4.punktā minētā 
amatpersona neieņem algotu amatu pašvaldības domē, tās mēnešalgu nosaka proporcionāli 
nostrādātajam laikam. 

Pašreiz spēkā esošo Noteikumu 3.1. punkts nosaka, ka Smiltenes novada domes 

deputātam par deputāta pienākumu pildīšanu mēnešalgu nosaka proporcionāli nostrādātajam 
laikam, nosakot darba stundas likmi 5,00 euro (pieci euro 00 centi). 

Likumā paredzētajos gadījumos amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, 
Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicētajam valstī 
strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēram (turpmāk — mēneša 
vidējās darba samaksas apmērs), kas noapaļots pilnos euro, piemērojot attiecīgu 
koeficientu. Aprēķināto mēnešalgu izmaksā, to noapaļojot pilnos euro. 

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes publicētās informācijas strādājošo mēneša vidējā 
darba samaksa (euro) 2014. gadā ir noteikta 765 euro (http://www.csb.gov.lv/statistikas-

temas/darba-samaksa-menesalgas-apmera-noteiksana-33177.html).  

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības 
jautājumu komitejas 2016. gada 19. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr. 8) un pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21. panta pirmās daļas 12. un 13. 
punktiem, 41. panta otro daļu, Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 12.panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. punktu, 5. pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla, A.Dudelis), pret -nav, atturas – 1 (T.Zaļkalne),  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2014. gada 24. oktobra Noteikumus Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu 
Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi): 

1.1. Izteikt Noteikumu 3.1. punktu šādā redakcijā: 
„3.1. Smiltenes novada domes deputātam par deputāta pienākumu pildīšanu 
mēnešalgu nosaka proporcionāli nostrādātajam laikam, nosakot darba stundas likmi 
6,00 euro (seši euro 00 centi) apmērā. 

2. Apstiprināt Noteikumu Nr. 6/16 „Grozījums Smiltenes novada domes 2014. gada 24. 
oktobra noteikumos Nr.3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 
pašvaldības budžeta iestādēs” projektu (pielikumā). 



6 

 

3. Par Noteikumu izpildes kontroli atbild domes izpilddirektors, Finanšu nodaļa un 
Kancelejas nodaļa. 

4. Noteikumi Nr. 6/16 „Grozījums Smiltenes novada domes 2014. gada 24. oktobra 

noteikumos Nr.3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības 
budžeta iestādēs” piemērojami ar 2016. gada 1. augustu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

3.§. 
Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2014. gada 19. decembra noteikumos 

Nr.5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība 
Smiltenes novada pašvaldībā”  

Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča 

 

2014. gada 19. decembrī dome apstiprināja Noteikumus Nr. 5/14 „ Dāvinājumu 
(ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” 
(turpmāk – Noteikumi).  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas otro punktu noteikumi ir 
iekšējais normatīvais akts.  

Noteikumos nepieciešamās izmaiņas pamatotas, lai precizētu ziedojumu pieņemšanu 
kārtību. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta otro daļu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu, likuma ”Par valsts un pašvaldību finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2.panta pirmo daļu, likuma „Par budžetu un 
finanšu vadību” 6.1 panta pirmo daļu un 8.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Smiltenes novada domes 2014. gada 19. decembra 

Noteikumos Nr. 5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un 
uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

4.§. 
Par izmaiņām Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas komisijas sastāvā  

Ziņo: I.Ādamsons 

 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņām Dāvinājumu (ziedojumu) 
pieņemšanas, izlietošanas komisijas sastāvā”, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 61.pantu, 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas komisijas sastāva Gintu 

Kukaini. 

2. Ievēlēt Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas komisijas sastāvā Launkalnes 
pagasta pārvaldes vadītāju Māri Lazdiņu. 



7 

 

3. Uzdot Kancelejas nodaļai līdz š.g. 12.augustam paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 
izmaiņām valsts amatpersonu sastāvā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

5.§. 
Par Smiltenes novada mājokļu politikas rīcības plānu 

Ziņo: K.Lapiņš, A.Lapiņš 

Debatēs piedalās A.Dudelis, K.Lapiņš, A.Lapiņš 

 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmumu Nr.5, 7.§. “Par 
Smiltenes novada mājokļu politiku” tika apstiprināta “Smiltenes novada mājokļu politika 
2016.- 2021.gadam”. Apstiprinot Smiltenes novada mājokļu politiku, deputāti norādīja uz 
nepieciešamību dokumentu papildināt ar rīcības plānu. Rīcības plānu sagatavoja Smiltenes 
novada domes speciālisti sadarbībā ar SIA “Smiltenes NKUP”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 9.punktu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 6.pantu, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 
priekšlikumu (sēdes protokols Nr. 8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada mājokļu politikas 2016.- 2021.gadam rīcības plānu. 
2. Uzdot Pašvaldības dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijai līdz katra gada 

31.janvārim iesniegt atskaiti par Smiltenes novada mājokļu politikas 2016.- 
2021.gadam rīcības plāna izpildi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

 

6.§. 
Pašvaldības dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijas izveidošana 

Ziņo: K.Lapiņš  
 

Smiltenes novada dome 2016. gada 29. jūnijā apstiprināja Smiltenes novada mājokļu 
politika 2016.- 2021.gadam. Viens no uzdevumiem minētajā politikā ir izveidot Pašvaldības 
dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisiju. 

Ņemot vērā augstākminēto, domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 
2016. gada 19. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, 61. panta, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Pašvaldības dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Kārlis Lapiņš, domes izpilddirektors; 
1.2. Komisijas locekļi: 

Anita Šteinberga – Sociālā dienesta vadītāja;  
Andris Lapiņš – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs;  
Māris Rungulis – Juridiskās nodaļas vadītājs;  
Baiba Brūvele – Finanšu nodaļas ekonomiste;  
Ilze Sausā – Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja;  
Alda Zunde – Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja;  
Attiecīgā pagasta pārvaldes vadītājs;  



8 

 

SIA “Smiltenes NKUP” pārstāvis. 

2. Apstiprināt Pašvaldības dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijas Nolikumu 
(pielikums). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

7.§. 
Par izmaiņām Smiltenes novada Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā  

Ziņo: I.Ādamsons, K.Lapiņš 

 

Dome izskata Smiltenes novada domes izpilddirektora iesniegumu „Par izmaiņām 
Smiltenes novada Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā”, ņemot vērā domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” 16.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
24.punktu un 61.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā Smiltenes novada Būvvaldes 
vadītāju Lieni Brolīti ar š.g. 1.augustu. 

2. Uzdot Kancelejas nodaļai līdz š.g. 13.augustam paziņot Valsts ieņēmumu dienestam 
par izmaiņām valsts amatpersonu sastāvā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

8.§. 
Par ēkas tehnisko stāvokli Cērtenes iela 6, Smiltene, Smiltenes nov. 

Ziņo: I.Ādamsons, L.Brolīte 

 

Dome izskata Smiltenes novada Būvvaldes sagatavoto un iesniegto dokumentāciju 
(Atzinums Nr.12—22/57 par būves pārbaudi, esošās situācijas foto fiksācijas, īpašumtiesību 
apliecinošā dokumentācija).  

”Būvniecības likuma” 21. panta devītā daļa nosaka - ja būve ir pilnīgi vai daļēji 
sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 
īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šā lēmuma izpildi 
nodrošina Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr. 8), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Nojaukt Smiltenes novada pašvaldības nekustamo īpašumu (Kad. apz. Nr. 9415 006 
0133 001) dzīvojamā māja. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļai pašvaldības budžetā 
paredzēt līdzekļus demontāžas projekta izstrādei, demontāžas darbu veikšanai un 
organizēt ēkas – dzīvojamā māja (Kad. apz. 9415 006 0133 001), Cērtenes iela 6, 

Smiltene, demontāžu. 
3. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

 



9 

 

 

 

9.§. 
Par būvprojekta „Vecā parka 6. un 8. celiņa seguma atjaunošana un tiem pieguļošo 

teritoriju kompleksā pārbūve” īstenošanu un  finansēšanas kārtību 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Sausā 

 

Smiltenes novada dome ir lēmusi veikt būvprojekta „Vecā parka 6. un 8. celiņa 
seguma atjaunošana un tiem pieguļošo teritoriju kompleksā pārbūve” īstenošanu. 
Pamatojoties uz veiktā iepirkuma „Vecā parka 6. un 8. celiņa seguma atjaunošana un tiem 

pieguļošo teritoriju kompleksā pārbūve” (ID Nr. SND/2016/23/M) rezultātiem, iespējamā 
uzvarējušā pretendenta piedāvātā līgumcena ir 205002,27 euro (divi simti pieci tūkstoši divi 
euro un 27 centi) apmērā ar PVN, kas pārsniedz pašvaldības 2016.gada budžetā plānoto 
summu. 

Tā kā 2016.gada 17.februārī Domes sēdē apstiprinātā budžeta summa projekta 
īstenošanai ir 157531,00 EUR, tad papildus nepieciešamais finansējums ir 47471,27 euro, lai 
varētu veikt un apmaksāt būvprojekta izstrādi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, kā 
arī balstoties uz iepirkumu ID Nr. SND/2016/23/M „Vecā parka 6. un 8. celiņa seguma 
atjaunošana un tiem pieguļošo teritoriju kompleksā pārbūve”, ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 19.jūlija atzinumu (protokols Nr.8), 

atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Īstenot projektu „Vecā parka 6. un 8. celiņa seguma atjaunošana un tiem pieguļošo 

teritoriju kompleksā pārbūve” saskaņā ar iepirkuma rezultātiem par kopējo summu 
205002,27 EUR (divi simti pieci tūkstoši divi euro un 27 centi). 

2. Lēmuma izpildei piešķirt papildus nepieciešamo finansējumu 47471,27 euro (četrdesmit 
septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit viens euro 27 centi) iekļaujot minēto naudas 
summu 2016.gada pašvaldības budžeta grozījumos. 

3. Atbildīgā par projekta īstenošanu Smiltenes novada Smiltenes saimnieciskās darbības 
nodaļas vadītāja I.Sausā. 

4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

 

10.§. 
Par projekta pieteikuma sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 9.2.4.2. 

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai" 

Ziņo: A.Lapiņš 

Debatēs piedalās A.Dudelis, K.Markss, I.Vergina, A.Lapiņš, A.Šteinberga 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 17.maija noteikumiem Nr.310 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa 
"Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 9.2.4.1. pasākuma 
"Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi" un 9.2.4.2. pasākuma 

"Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" īstenošanas 
noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 6. un 7. punktu, un Veselības ministrijas 
izsludināto atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1.kārtu pasākumam “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”, un saskaņā ar Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 2.4.4. “Attīstīt veselības pakalpojumus” 



10 

 

un pasākumu 2.4.4.3. “Veselības  veicināšana -  profilaktiskais darbs ar iedzīvotājiem”, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2016. gada 19.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālās un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanas pasākumi Smiltenes novadā” projektu konkursam 

pasākumā 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei" par kopējo summu 151 050, 00 EUR (simtu piecdesmit viens 

tūkstotis un piecdesmit euro un 00 centi). 

2. Ja Centrālās un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanas pasākumi Smiltenes novadā” par kopējo attiecināmo izmaksu 
summu 151 050, 00 EUR (simtu piecdesmit viens tūkstotis un piecdesmit euro un 00 

centi), no kuras Eiropas sociālā fonda finansējums ir 128 392,50 EUR (simtu 

divdesmit astoņi tūkstoši trīsi simti deviņdesmit divi euro un 50 centi), Smiltenes 

novada dome garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām jeb 22 657,50 (divdesmit divi tūkstoši seši simti piecdesmit septiņi euro 

un 50 centi).  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un 
plānošanas nodaļas projektu vadītāja L.Kalniņa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017., 2018. un 2019.gada 
budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

11.§. 
Par Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūvi 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Lapiņš 

Debatēs piedalās A.Dudelis 

 

Smiltenes pilsētas Dārza ielas tiltam pār Abuls upi 2015.gadā ir sagatavots Tehniskās 
apsekošanas atzinums, tiltam ir konstatēti vairāki būtiski defekti. Lai plānotu tilta pārbūves 
darbus Smiltenes pilsētas tranzīta ielas Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūvei, ir sagatavots 
tehniskais projekts “Gājēju un velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai”, kura 
2.kārta ir Tilta pār Abuls upi pārbūve. Finansējumu tilta pārbūvei plānots piesaistīt no valsts 
budžeta programmas “Valsts autoceļu fonds”. 

Pamatojoties uz 2008.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.173 “Valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”, 
likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. Punktu, un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu U3.1.1: “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, 
ietvju, stāvlaukumu infrastruktūras attīstību un pasākumu” 3.1.1.2. “Smiltenes novada ceļu, 
satiksmes pārvadu un tiltu infrastruktūras attīstība”, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmas 
“Valsts autoceļu fonds” par Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūvi 
par kopējo summu 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro un 00 centi). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls upi 
pārbūvi kopējās nepieciešamās summu 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro 

un 00 centi)., no kuras 70% jeb 70 000,00 EUR EUR (septiņdesmit tūkstoši euro un 

00 centi). ir valsts budžeta programmas finansējums, Smiltenes novada dome garantē 



11 

 

līdzfinansējumu 30% apmērā no pārbūves izmaksām jeb 30 000,00 EUR (trīsdesmit 
tūkstoši euro un 00 centi).  

3. Atbildīgais par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu 
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017.gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

 

12.§. 
Par izmaiņām amatu vienību sarakstos 

Ziņo: I.Ādamsons, K.Lapiņš 

Debatēs piedalās: I.Joksts, L.Trapane 

 

12.§.1. Par izmaiņām Smiltenes novada administrācijas amatu vienību sarakstā 
Saistībā ar pašvaldības administrācijas ēkā Dārza ielā 3, Smiltenē, veiktajiem un ēkā 

Dārza ielā 11, Smiltenē, uzsāktajiem rekonstrukcijas darbiem, kuru rezultātā mainījusies 
uzkopjamo telpu platība, kas neatbilst noteiktajām apkopēju uzkopjamo platību normām, 
pamatojoties uz Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājas I.Sausās 2016.gada 15.jūlija 
iesniegumu (reģ.Nr. 1-2/272) un uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
13.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 19.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr. 8), atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļas “2.01.110.00 - 

Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību „Apkopējs” (profesijas klasifikatora 
kods 9112 01), mainot amata vienību skaitu no “1” uz “3”, sākot ar 2016.gada 
1.augustu. 

2. Grozīt Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļas “2.01.110.00 - 
Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību „Apkopējs” (profesijas klasifikatora 
kods 9112 01), mainot amata vienību skaitu no “0,5” uz “1”, sākot ar 2016.gada 
1.septembri. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļas 
“2.01.110.00 –      Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību „Ēkas uzraugs” 
(profesijas klasifikatora kods 9629 04), sākot ar 2016.gada 1.augustu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Finanšu 

nodaļa. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

13.§. 
Par mēneša amatalgu noteikšanu pirmsskolas izglītības pedagogiem pirmsskolas 
izglītības iestādēs un pirmsskolas grupās pie skolām ar 2016. gada 1. septembri 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

Debatēs piedalās: O.Putrālis, G.Grigore, A.Dudelis, L.Tarpane, I.Vergina, S.Mickeviča 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 14.panta pirmās daļas 16. un 22. punktu un 2016. 
gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 
43.punktu, ņemot vērā domes Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 20.07.2016.atzinumu (protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  



12 

 

NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestādēs un pirmsskolas grupās pie skolām 
pirmsskolas izglītības pedagogiem noteikt zemāko mēneša amatalgas likmi 620,00 
euro. 

2.  Lēmums stājas spēkā ar 2016.gada 1.septembri un ir spēkā līdz 2016.gada 
31.decembrim. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Smiltenes novada domes 2016.gada 
27.janvāra lēmums Nr.2, 17.§. “Par mēneša amatalgu noteikšanu pirmsskolas 
izglītības iestādēs un pirmsskolas grupās pie skolām ar 2016. gada 1.janvāri”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

 

 

14.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā  

Ziņo: I.Ādamsons, A.Šteinberga 

 

14.1. Par īres līguma pārslēgšanu  
2016.gada 14.jūlijā Smiltenes novada domē tika saņemts J.M., (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), iesniegums (ar reģ.nr. 1739) ar lūgumu Domei pārslēgt īres 
līgumu adresē - Kanāla ielā 13 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

2016.gada 14.jūlijā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju, kā arī ar Smiltenes NKUP un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 24.04.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.7.9.&.1 Par dzīvojamo telpu 

Kanāla ielā 13 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads īres līguma noslēgšanu 

1.punktu J.M. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu;  
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem; 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 24.04.2013. Smiltenes novada domes 

lēmumu Nr. 7, 9.§.1., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 22.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Pagarināt 2014.gada 17.jūlijā ar J.M., (personas kods), noslēgtā īres līguma termiņu 

uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA „Smiltenes NKUP” viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas - 

Kanāla ielā 13 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līgumu ar J.M., atbilstoši šī 



13 

 

lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta 

vadītājai Anitai Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas 

 

 

15. §. 
Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu operācijas izdevumu segšanai 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Šteinberga 

Debatēs piedalās: A.Dudelis, O.Putrālis, I.Joksts 

 

2016.gada 20.jūlijā Smiltenes novada domē tika saņemts A.S., (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), iesniegums (reģ.Nr.1896.), ar lūgumu, Smiltenes novada 
domei piešķirt līdzfinansējumu operācijas izdevumu apmaksai SIA ORTO klīnikā. 

Izskatot A.S. saņemto iesniegumu ar lūgumu, piešķirt līdzfinansējumu operācijas 
izdevumu apmaksai SIA ORTO klīnikā, kuram klāt pievienots SIA „Vizuālā diagnostika” 
magnētiskās rezonanses izmeklējumu apraksts, ar apliecinājumu - labās ceļa locītavas 
priekšējās krusteniskās saites pilns plīsums.  

A.S. mācās Smiltenes tehnikumā ēdināšanas pakalpojumu 3.kursā. No 6 gadu 
vecuma brīvajā laikā nodarbojas ar futbolu; spēlē Latvijas U – 15, U-16, U-18 izlases 

sastāvā. 2016.gada jūnijā mēnesī spēles laikā, saskrienoties ar pretējas komandas spēlētāju, 
ir guvis ceļgala traumu. Griežoties pēc mediķu palīdzības ir konstatēts, ka ir priekšējo 
krustenisko saišu pilns plīsums, kā rezultātā ir nepieciešama operācija. Operāciju veiks 

augusta mēnesī SIA ORTO klīnikā dr. V.Jurkevičs. Plānotās operācijas izmaksas 2195,00 
euro (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit pieci euro 00 centi). Tēvs strādā gadījuma 
darbus. Māte ģimenē nedzīvo. Pašreiz dzīvo kopā ar vecmammu. 

Sociālais dienests izskatot iesniegto iesniegumu konstatēja, ka pamatojoties uz 
Smiltenes novada domes 31.08.2009. saistošiem noteikumiem Nr. 7/09 „Noteikumi par 
Smiltenes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem”, šāds pabalsta veids nav paredzēts, 
tāpēc iesniegums tika izskatīts Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgā komitejas sēdē. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo, 
ceturto daļu, Smiltenes novada domes 31.08.2009. apstiprinātiem saistošiem noteikumiem 
Nr. 7/09„Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem” 59.punktu 

Sociālo un medicīnas patstāvīgā jautājumu komiteja izskata jautājumus par sociālās 
palīdzības piešķiršanu personām, kuras neatbilst šajos noteikumos minētajiem kritērijiem, 
bet kurām ir nepieciešama palīdzība sakarā ar neparedzētiem apstākļiem, izvērtējot katru 
konkrētu gadījumu. Šādus lēmumus par sociālās palīdzības piešķiršanu pieņem Smiltenes 
novada dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu 35.panta 3., 4.daļu un Smiltenes novada domes 
2009. gada 31. augusta saistošo noteikumos Nr. 7/09 ,,Noteikumi par Smiltenes novada 
pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” 59.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 22.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu A.S., (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), 
līdzfinansējumu operācijas apmaksai SIA ORTO klīnikā 250,00 EUR (divi simti 

piecdesmit euro 00 centi) apmērā. 



14 

 

2. Finanšu nodaļai pārskaitīt piešķirto finansējumu pakalpojumu sniedzējam SIA 
ORTO klīnikai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

16.§ 

Par finansējuma piešķiršanu vasaras nometnes organizēšanai  Smiltenes novada 
bērniem ar īpašām vajadzībām  

Ziņo: I.Ādamsons, A.Šteinberga 

Debatēs piedalās I.Vergina 

 

2016.gada 19.jūlijā Smiltenes novada domē tika saņemts Smiltenes novada 
bāriņtiesas vadītājas Aurikas Zīveres iesniegums (reģ.Nr.1892.) ar lūgumu Smiltenes 
novada domei piešķirt līdzfinansējumu Latvijas Bērnu fonda organizētajai nometnei – 

Smiltenes novada bērniem ar īpašām vajadzībām.  
Latvijas Bērnu fonds jau 24.gadu organizē šādas nometnes. Nometnes programma 

tiek veidota, lai nodrošinātu to dalībniekiem saturisku atpūtu, lai bērni spētu atpūsties, brīvi 
un nepiespiesti justies, vienlaikus gūstot praktiskas, dzīvē noderīgas zināšanas un iemaņas. 
Nometnēs piedalās bērni ar dažādiem attīstības, spēju un uztveres līmeņiem, programmas 
tiek plānotas, lai bērni atbilstoši savam spēju līmenim varētu piedalīties un nevienam nebūtu 
jāpaliek malā. Nometnes ir arī iespēja vecākiem atpūsties, jo bērni ar īpašām vajadzībām 
prasa īpašu un nepārtrauktu uzmanību. Palīdzēsim bērniem iekļauties sabiedrībā, apgūstot 
jaunas iemaņas radošajās vasaras nometnēs, ļaujot iepazīt dabu, draudzēties, baudīt vasaru. 
Finansējums nepieciešams brauciena apmaksai uz jūru.  

Nometne notiks laikā no 15.08.2016. līdz 24.08.2016. Nometnes norises vieta - viesu 

māja Kalbakas, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 
Smiltenes novada Domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgā komiteja 

atbalsta Latvijas Bērnu fonda organizētās aktivitātes un atbalsta pieprasītā līdzfinansējuma 
piešķiršanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un 
Smiltenes novada domes 2009. gada 31. augusta saistošiem noteikumiem Nr.7/09 
„Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” XI sadaļas 
59.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada Domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 22.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr. 6), atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 400,00 euro (četri simti euro 00 centi) Latvijas Bērnu 
fonda organizētajai vasaras nometnei Smiltenes novada bērniem ar īpašām 
vajadzībām, transporta izdevumu apmaksai braucienam uz jūru. 

2. Finanšu nodaļai pārskaitīt piešķirto finansējumu pakalpojumu sniedzējam pēc 
piestādītā rēķina.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Aurika Zīvere. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja 
Anitai Šteinbergai. 

 

 

Tiek izsludināts pārtraukums uz 10 min. 
 

 

 



15 

 

17.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Rušiņa 

 

17.§.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

17.§.1.1. Par nekustamā īpašuma „Viļņi”-3, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
  Smiltenes novada dome izskata S.J. 2016.gada 29.jūnija iesniegumu, kurā norādīts, 
ka piekrīt nekustamā īpašuma „Viļņi”-3, Blomes pagastā (dzīvokļa) atsavināšanai par 
summu 1350 euro (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit euro). Samaksu vēlas sadalīt uz 12 
mēnešiem. 
 Nekustamais īpašums „Viļņi”-3, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 900 0056, ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000523674  3 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 25.maija lēmumu Nr.8.19.§.1.4. „Par 
nekustamā īpašuma „Viļņi”-3, Blomes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas kopējā cena ir 1350 (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, 
pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst 
būt lielāks par pieciem gadiem. Pircējs maksā arī likumiskos procentus un līgumsodu 0.1 
procenta apmērā par katru nokavēto dienu. Institūcija, kas organizē publiskas personas 
nekustamā īpašuma atsavināšanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu un ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Slēgt ar S.J. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma „Viļņi”-

3, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, pārdošanu par summu 1350 euro (viens tūkstotis trīs 
simti piecdesmit euro) ar nomaksu uz 12 divpadsmit mēnešiem un apstiprināt maksāšanas 
kārtību. 
 2. Par atlikto maksājumu S.J. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu. 
 3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa 

 4.  Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

17.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

17.§.1.2. Par nekustamā īpašuma „Stūrīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Smiltenes novada dome izskata A.B., dzīvo (adrese), iesniegumu par nekustamā 
īpašuma „Stūrīši” Bilskas pagastā atsavināšanu no pašvaldības.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 
ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 
bijusi tās lietošanā un par to ir noslēgts zemes nomas līgums. 



16 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 
nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

2016.gada 18.maijā Smiltenes novada dome ir noslēgusi ar A.B. Lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.108/2016 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 

0197 1.82 ha platībā iznomāšanu. 
Nekustamais īpašums „Stūrīši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 001 0197, 

1.82 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0055 7079 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Tas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0197  1.82 ha platībā. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 
lēmumu, nekustamā īpašuma „Stūrīši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 001 0197, 
brīvā cena noteikta 2193 euro (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit trīs euro). Izdevumi, 

kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un novērtēšanu, 
107 euro (viens simts septiņi euro) ir pievienojami atsavināmā īpašuma nosacītajai cenai. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.8) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 
37.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, 
A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Stūrīši” Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9444 001 0197, brīvo cenu 2193 euro (divi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit trīs euro). 

2. Atsavināt A.B. nekustamo īpašumu „Stūrīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 001 0197, 1.82 ha platībā, kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0197. 

3. Noteikt, ka, ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma 
novērtējuma veikšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas kopējā cena ir 
2300 euro (divi tūkstoši trīs simti euro). 

4. A.B. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.B. atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot tajā 
šādus noteikumus – 

1. kopējā atsavināšanas cena 2300 euro (divi tūkstoši trīs simti euro); 

2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
6. Par lēmuma 5.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

  

17.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

17.§.1.3. Par nekustamā īpašuma „Zarvāļapses”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Smiltenes novada dome izskata M.L., dzīvo (adrese), 2015.gada 7.oktobra 

iesniegumu, par zemes īpašuma „Zarvāļapses”, Blomes pagastā atsavināšanu no 
pašvaldības.  



17 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 
nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Nekustamais īpašums „Zarvāļapses”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 003 
0094, 2.3 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0006 1353, īpašnieki – M.L. uz ½ domājamo daļu un 
Smiltenes novada pašvaldība uz ½ domājamo daļu. 

Uz zemes vienības „Zarvāļapses”, kadastra apzīmējums 9446 003 0094, atrodas 

dzīvojamā māja un palīgēka, kuras ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Blomes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0006 1353, īpašnieks M.L.. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma 
„Zarvāļapses”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā ½ domājamās daļas visvairāk iespējamā 
tirgus vērtība 2016.gada 11.aprīlī ir 1600 euro (viens tūkstotis seši simti euro). Izdevumi, 

kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un novērtējumu – 

200 euro (divi simti euro) ir pievienojami atsavināmā īpašuma nosacītajai cenai. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 36. panta trešo daļu, 
37.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 

A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, 
A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Slēgt ar M.L. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Zarvāļapses”, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads, ½ domājamās daļas pārdošanu par summu 1800,00 euro (viens 

tūkstotis astoņi simti euro) un apstiprināt šādu maksāšanas kārtību: 
1.1. līdz pirkuma līguma noslēgšanas dienai samaksāt 1000 euro (viens tūkstotis euro); 

1.2. atlikušo pirkuma maksas daļu 800 euro (astoņi simti euro) samaksāt ne vēlāk kā 
viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas, par atlikto maksājumu 
maksājot likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas 
un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 
dienu. 

2. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

17.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

17.§.1.4. Par nekustamā īpašuma “Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 14.jūlija iesniegumu 
par pašvaldības īpašuma “Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9448 004 0133, atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums “Brantu skola”, Brantu pagastā sastāv no zemes ar kopējo 
platību 2.94 ha, skolas ēkas un trīs palīgēkām. Nekustamais īpašums ir ierakstīts Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Brantu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000284292.  



18 

 

 Smiltenes novada pašvaldībai nekustamais īpašums „Brantu skola”, Brantu pagastā 
nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.8) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9448 004 0133, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9448 004 0133 2.94 ha platībā, skolas ēkas (kadastra apzīmējumu 9448 
004 0133 001) un trim palīgēkām, atsavināšanas procedūru.  

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

17.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

17.§.2.1. Par adreses “Strautiņi”, Launkalnes pagastā maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata S.R., dzīvo (adrese), 2016.gada 13.jūlija iesniegumu 
par adreses maiņu ēkām, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Mežiņi”, Launkalnes pagastā.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 
2.8.punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0112, adresi “Strautiņi” uz “Mežiņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Likvidēt adresi “Strautiņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

17.§.2.2. Par nosaukuma “Grāvji”, Smiltenes pagastā maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata E.K., dzīvo (adrese), 2016.gada 5.jūlija iesniegumu 
par nosaukuma maiņu zemes vienībai “Grāvji”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8., 
8.,8.2.punktiem,  ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 



19 

 

1. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0028, 
“Grāvji” uz “Čiekuri”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

17.§.3.1.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Blaumaņa iela 33 A, 
Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata E.M., dzīvo (adrese), 2016.gada 30.jūnija 
iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Blaumaņa iela 33 A, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome,   

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no jaunbūvēm - dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0617 001 un saimniecības ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 004 0617 002, piešķirt nosaukumu Blaumaņa iela 33 A, Smiltene, 
Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

17.§.3.2.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Kazēkas -2”, Brantu 
pagastā  
  Smiltenes novada dome izskata I.V., dzīvo (adrese), 2016.gada 20.jūlija iesniegumu 
par ēku (būvju) īpašuma “Kazēkas -2”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā izveidošanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no dzīvojamās ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 9448 005 0089 001 piešķirt nosaukumu “Kazēkas -2”, Brantu pagasts, 
Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

 

 



20 

 

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

17.§.4.1. Par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu  

 Smiltenes novada dome izskata SIA “Grotes AB”,reģ.nr.40003804209, juridiskā 
adrese  Brīvības gatve 373-19, Rīga, 2016.gada 4.jūlija iesniegumu par nekustamā īpašuma 
“Kalējiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 004 
0127, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0119 4.9 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Meža Kalējiņi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, kadastra numurs 9474 
004 0127, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0119 4.9 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Kalējiņi” uz „Meža Kalējiņi”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads,  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

17.§.4.2. Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Bilskas pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata A.D., dzīvo (adrese), 2016.gada 11.jūlija iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Bilskas pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Smilgas”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 004 0033, 
vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0033  6.5 ha platībā un 
tai piešķirt nosaukumu „Smilgas Mežs”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Smilgas”, kadastra numurs 9444 004 
0033, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0033 6.5 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Smilgas” uz „Smilgas Mežs”, Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

 

 



21 

 

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

17. §.4.3. Par nekustamā īpašuma Upenes, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata A.Ķ., dzīvo (adrese), 2016.gada 5.jūlija iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Upenes”, Smiltenes pagastā, sadalīšanu.  
 No nekustamā īpašuma “Upenes”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 002 
0080, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0170 7.2 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Saulpurenes”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Upenes”, kadastra numurs 9480 

002 0080, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0170 7.2 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Upenes” uz „Saulpurenes”, Smiltenes pagasts, 
Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

17.§.4.4. Par nekustamā īpašuma “Kalnupes”, Grundzāles pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata Dz.M., dzīvo (adrese), 2016.gada 20.jūlija 
iesniegumu par nekustamā īpašuma “Kalnupes”, Grundzāles pagastā, sadalīšanu.   
 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Grundzāles pagasta teritorijas plānojumu. 
 Īpašnieks vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Kalnupes”, Grundzāles pagastā, 
kadastra numurs 9458 002 0084, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0053 

divās zemes vienībās un veidot divus īpašumus.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes 
ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Kalnupes”, kadastra numurs 
9458 002 0084, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0053 divās daļās.  

2. Noteikt, ka Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Kalnupes” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9458 002 0053 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts 

(pielikumā skice). 
3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



22 

 

  

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

17.§.4.5. Par nekustamo īpašumu “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 
Smiltenes novada dome izskata Valsts vides dienesta sniegto informāciju, ka 

Smiltenes novada domes 2016.gada 29.jūnija lēmums Nr.10, 23.§.3.4. “Par nekustamā 
īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu” ir atceļams, jo minētais īpašums 
atrodas Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorijā (Natura 2000): dabas liegumā 
“Rauza”. 

Saskaņā ar 2010.gada 16.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.264 “Īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 17.punktā 
iekļauto nosacījumu, dabas liegumā zemes vienību sadalīšana atļauta tikai gadījumos, ja 
katras atsevišķas zemes vienības platība pēc sadalīšanas nav mazāka par 10 hektāriem. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 17.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 

pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 29.jūnija lēmumu Nr.10, 23.§.3.4. “Par 

nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu”. 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

17.§.4.6. Par nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes 
pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma “Smiltenes 
Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes pagastā sadalīšanu, zemes īpašnieks Latvijas 

valsts Izglītības un zinātnes ministrijas personā. Nekustamā īpašuma “Smiltenes 
Lauksaimniecības Tehnikums” sadalīšanai Izglītības un zinātnes ministrija ir pilnvarojusi 
Smiltenes novada domi, pilnvara Nr.01-26/92 no 26.06.2015. 

 No nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes 
pagastā, kadastra numurs 9480 006 0035, vēlas atdalīt divas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9480 006 0041  1.5 ha platībā , 9480 006 0216 1.4041 ha un piešķirt tām 
nosaukumu „Sporta komplekss”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Smiltenes novada Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Smiltenes 
Lauksaimniecības Tehnikums”, kadastra numurs 9480 006 0035, atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 9480 006 0041 1.5 ha platībā, 9480 006 0216 
1,4041 ha platībā un mainīt nosaukumu no “Smiltenes Lauksaimniecības 
Tehnikums” uz „Sporta komplekss”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



23 

 

 

17.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

17.§.4.7. Par nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes 
pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma “Smiltenes 

Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes pagastā sadalīšanu, zemes īpašnieks Latvijas 
valsts Izglītības un zinātnes ministrijas personā. Nekustamā īpašuma “Smiltenes 
Lauksaimniecības Tehnikums” sadalīšanai Izglītības un zinātnes ministrija ir pilnvarojusi 

Smiltenes novada domi, pilnvara Nr.01-26/92 no 26.06.2015. 

 No nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes 
pagastā, kadastra numurs 9470 001 0009, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 9470 001 0033 0.8189 ha platībā un piešķirt tai nosaukumu „Trases ceļš”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Smiltenes novada Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Smiltenes 
Lauksaimniecības Tehnikums”, kadastra numurs 9470 001 0009, atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 001 0033 0.8189 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums” uz „Trases ceļš”, 
Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.5. Par nekustamo īpašumu nomu 

17.§.5.1.Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības zemes gabals NR.4”, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata M.Z., dzīvo (adrese), 2016.gada 5.jūlija iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības Pašvaldības zemes gabals Nr.4, Launkalnes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9470 010 0099, daļu 195 m2

 platībā.  
 Zemes vienība “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 9415 010 0099 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas 
rajona tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.628. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, 
A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt M.Z. zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā, 
daļu, kadastra apzīmējums 9470 010 0099, 195 m2 platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 



24 

 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

17.§.5. Par nekustamo īpašumu nomu 

17.§.5.2.Par nekustamā īpašuma Salmiņi, Palsmanes pagastā nomu 
Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr.196/2011 pārtraukšanu. 
Smiltenes novada dome 2011.gada 1.novembrī ir noslēgusi ar J.D. Lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.196/2011, ar kuru iznomāta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
9474 004 0269  2.8 ha. J.D. miris 2015.gada 6.jūnijā. Zemes nomas parāds uz 25.07.2016. 
18.36 euro. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 

30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. 

atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, 
A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Pārtraukt zemes nomas līgumu ar J.D. par zemes vienību Salmiņi, Palsmanes 

pagastā, ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0269 2.8 ha platībā. 
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

  

17.§.5. Par nekustamo īpašumu nomu 

17.§.5.3.Par nekustamā īpašuma Vāveres, Bilskas pagastā nomu 
Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr.8 pārtraukšanu. 
 Bilskas pagasta pašvaldība 2007.gada 22.oktobrī ir noslēgusi ar Z.R. Lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.8 un Smiltenes novada dome 2007.gada 22.oktobrī pārjaunojuma 
līgumu Nr.8  ar kuru iznomāta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0269  0.5 

ha. Z.R. miris 2012.gada 29.martā. Smiltenes novada dome 2015.gada 30.decembrī ir 
nosūtījusi vēstuli M.M., J.R. un A.B., kurā informēti par iespējamo mantojumu. Rakstiska 
atbilde nav saņemta. Zemes nomas parāds uz 25.07.2016.  10.48 euro. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, 
A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Pārtraukt zemes nomas līgumu ar Z.R. par zemes vienību Vāveres, Bilskas pagastā, 

ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0269 0.5 ha platībā. 
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 

17.§.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

17.§.6.1. Par zemes ierīcības projekta “SIA Palsa”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes 
Leimanes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Variņu pagasta nekustamā īpašuma “SIA Palsa” zemes vienībai ar kadastra 



25 

 

apzīmējumu 9490 002 0089, zemes platība 26.5 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir 
sadalīt zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus. Atdalīto zemes 
vienību 0.8 ha platībā ir paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Gravas”. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “SIA Palsa”, Variņu pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9490 002 0089. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 25.7 ha platībā, saglabāt 
nosaukumu “SIA Palsa”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 25.7ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zemes, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 0.8 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Gravas”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.8 ha platībā 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Palsmane”, reģistrācijas nr.43903000717, 
juridiskā adrese “Kantora ēka”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 2016.gada 25.jūlija 
iesniegumu “Par zemes vienības daļas lietošanas mērķa noteikšanu”.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmo daļu, un 
Ministru Kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punktu, SIA 
“Palsmane”, lūdz noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienības daļai, kas 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 003 0032 1.64 ha platībā. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienības daļai, kas atrodas uz 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 003 0032 1.64 ha platībā – 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 1003).  



26 

 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17.§.8.1. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitora parādu 
norakstīšanu 

 Smiltenes novada dome 2011.gada 1.novembrī ir noslēgusi ar J.D. lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.196 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0269 
iznomāšanu uz laiku līdz 31.12.2021. J.D. miris 2015.gada 6.jūnijā.  

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu Nr.16, 19.§.3.8. “Par 
nekustamā īpašuma “Salmiņi”, Palsmanes pagastā nomu” lauku apvidus zemes nomas 

līgums Nr.196 pārtraukts par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0269. Nomas 
līguma darbības laikā un termiņā Smiltenes novada domei J.D. nav samaksājis zemes nomas 
maksu 17.96 euro un kavējuma naudu 0,35 euro ar kopējo summu 18.31 euro (astoņpadsmit 
euro un 31 centi), t.sk. PVN 3.12 euro (trīs euro un 12 centi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, 
kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa 

saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 
parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā 
arī samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 
uzkrājumu samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt nekustamā īpašuma “Salmiņi”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, nomas 

maksas parāda piedziņu no J.D. (miris 06.06.2015.) par neiespējamu un Smiltenes 
novada domei norakstīt zemes nomas maksas 18.31 euro (astoņpadsmit euro un 31 

centi) apmērā. 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 

un Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

17.§.8.2. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitora parādu 
norakstīšanu 

 Bilskas pagasta pašvaldība 2007.gada 22.oktobrī ir noslēgusi ar Z.R. Lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.8 un Smiltenes novada dome 2007.gada 22.oktobrī pārjaunojuma 
līgumu Nr.8 ar kuru iznomāta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0269  0.5 ha. 

Z.R. miris 2012.gada 29.martā. Smiltenes novada dome 2015.gada 30.decembrī ir nosūtījusi 
vēstuli M.M., J.R. un A.B., kurā informēti par iespējamo mantojumu. Rakstiska atbilde nav 
saņemta. 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu Nr.16, 19.§.3.8. “Par 
nekustamā īpašuma “Vāveres”, Bilskas pagastā nomu” lauku apvidus zemes nomas līgums 
Nr.196 pārtraukts par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0088. Nomas līguma 
darbības laikā un termiņā Smiltenes novada domei Z.R. nav samaksājis zemes nomas maksu 
10.48 euro (desmit euro un 48 centi), t.sk. PVN 1.89 euro (viens euro un 89 centi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, 
kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa 



27 

 

saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 
parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā 
arī samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 
uzkrājumu samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt nekustamā īpašuma “Vāveres”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nomas 
maksas parāda piedziņu no Z.R. (miris 29.03.2012.) par neiespējamu un Smiltenes 
novada domei norakstīt zemes nomas maksu 10.48 euro (desmit euro un 48 centi) 

apmērā. 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 

Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

18.§.1 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Rušiņa 

  

Ņemot vērā, ka D.Š., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2. panta pirmo un otro 
daļu, D.Š. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zeme un ēka 
“Saulieši”-6, kadastra numurs 9474 900 0010, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
Palsmanes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2011.gada 7.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-8982, kas stājās spēkā 
2011.gada 15.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 18.martā (zeme un ēka). 

2012.gada 30.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-8743, kas stājās spēkā 
2012.gada 7.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 9.martā (zeme un ēka). 

2013.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-9228, kas stājās spēkā 
2013.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 5.martā (zeme un ēka). 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-2780, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā(zeme un ēka). 

2015.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-6063, kas stājās spēkā 
2015.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā (zeme un ēka). 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-5390, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 12.martā (zeme un ēka). 

Ar 2016.gada 9.jūnijā Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1223 D.Š. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā D.Š. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 17.jūlijam. Minētais brīdinājums nav 

pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 



28 

 

D.Š. 2016.gada 27. jūlijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi “Saulieši”-6, (Z-501474), Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  21,80, kas sastāv no pamatparāda EUR 14,31 un nokavējuma naudas 
EUR 7,49, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,01; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 2,95 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 2,73; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 2,53 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 

EUR 1,87; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 2,53 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 1,41; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 2,52 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,93; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 2,52 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 

EUR 0,48; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,26 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,06. 

 

2) par ēku “Saulieši”-6, (Ē-34109), Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  39,81, kas sastāv no pamatparāda EUR 26,82 un nokavējuma naudas 
EUR 12,99, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 4,13 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 3,81; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 4,68 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 3,45; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 4,68 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 2,61; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 5,33 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 1,98; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 5,33 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 1,01; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 2,67 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,13. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no D.Š., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 61,61 

(sešdesmit viens euro, 61 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

 

 

 



29 

 

18.§.2 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Rušiņa 

 

Ņemot vērā, ka A.Z., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2. panta pirmo un otro 
daļu, A.Z. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zeme un ēka 
“Silva 15”, dz.,11, kadastra numurs 9470 900 0295,  Silvā, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
Launkalnes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 9.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-9415, kas stājās spēkā 
2010.gada 17.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 17.augustā (zeme un ēka). 

2011.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-6328, kas stājās spēkā 
2011.gada 8.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 10.martā (zeme un ēka). 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6287, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā (zeme un ēka). 

2013.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-7440, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā (zeme un ēka). 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7745, kas stājās spēkā 
2014.gada 1. februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā(zeme un ēka). 

2015.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-5776, kas stājās spēkā 
2015.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā (zeme un ēka). 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-6055, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 12.martā (zeme un ēka). 

Ar 2016.gada 6.jūnija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1174 A.Z. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā A.Z. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 15.jūlijam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

 

A.Z. 2016.gada 27. jūlijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi “Silva 15”-11, (Z-506284), Silvā, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  28,21, kas sastāv no pamatparāda EUR 18,94 un nokavējuma naudas 
EUR 9,27, tai skaitā: 
par 2004.gadu pamatparāds EUR 0,34 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,34; 

par 2005.gadu pamatparāds EUR 0,34 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,34; 

par 2006.gadu pamatparāds EUR 0,34 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,34; 

par 2007.gadu pamatparāds EUR 0,34 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,34; 

par 2008.gadu pamatparāds EUR 0,41 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,41; 

par 2009.gadu pamatparāds EUR 0,51 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,51; 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,00; 



30 

 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,09 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,07; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 3,67 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 2,70; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 3,67 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 2,06; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 3,69 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 1,37; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 3,69 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 

EUR 0,71; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,85 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,08. 

2) par ēku “Silva 15”-11, (Ē-506285), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  135,89, kas sastāv no pamatparāda EUR 90,04 un nokavējuma naudas 

EUR 45,85, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 16,42 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 15,13; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 16,36 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 12,05; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 16,36 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 

EUR 9,06; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 16,36 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 6,10; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 16,36 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 3,12; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 8,18 un nokavējuma naudas uz 27.07.2016. 
EUR 0,39. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.07.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

piedzīt no A.Z., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 164,10 

(viens simts sešdesmit četri euro, 10 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
  

 

19.§. 
Par Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas 

ŠKODA FABIA, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča 

Debatēs piedalās O.Putrālis 

 

2016.gada 29.jūnijā Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.10, 22.§. par 

pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA, valsts reģistrācijas Nr.FT 7134, 
atkārtotu atsavināšanu izsolē. 



31 

 

2016.gada 27.jūlijā notika kustamās mantas izsole. Atbilstoši izsoles noteikumiem 
objektu nosolīja A.B., (personas kods), par 1043,64 euro (viens tūkstotis četrdesmit trīs euro 
un 64 centi). 

Pircējs par objektu ir samaksājis pilnu pirkuma summu 2016.gada 27.jūlijā, ko 
apliecina Smiltenes novada domei iesniegtais maksājuma uzdevums Nr.634. Iemaksātā 
nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 
 Atbilstoši apstiprināto izsoles noteikumu 4.15.punktam, izsoles rezultātus apstiprina 
Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par kustamās mantas pirkšanu 
nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 19.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.,2. punktu, 6.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 
un izsoles komisijas 27.07.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, A.Dudelis) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome,  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas - automašīnas ŠKODA 
FABIA, valsts reģistrācijas numurs FT-7134, 2006. izlaiduma gads, šasijas 
Nr.TMBHJ46Y564571134, 2016.gada 27.jūlija izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem 
izsolē augstāko cenu 1043,64 euro (viens tūkstotis četrdesmit trīs euro un 64 centi) 
ieskaitot pievienotās vērtības nodokli nosolīja A.B., (personas kods). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot kustamās mantas pirkuma līgumu ar A.B. 

3. Saimnieciskās darbības nodaļai sagatavot automašīnu nodošanai pircējam.  
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam.     
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pl.17.10 sēde slēgta. 
 

Sēdi vadīja domes priekšsēdētāja vietnieks      I.Ādamsons 

 

 

Sēdi protokolēja         D.Kaupe 


